Resposta ao Requerimento nº 13/2024
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre corte de mato e limpeza do lote no Bairro Residencial

Nova Itália.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 27 de fevereiro de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 5- 2.344/2024

De: Ricardo R. - SDUMA-DPO-CFCMAPPTP

Para: SDUMA-DPO - Departamento de Projetos e Orçamentos

Data: 20/02/2024 às 15:13:07

Setores envolvidos:

SSP, SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DPO, SDUMA-DPO-CFCMAPPTP

REQUERIMENTO VEREADOR 1ª SESSÃO

Informo que o proprietário do imóvel em questão foi notificado para executar a limpeza e roçada do terreno, conforme
anexo.

Haverá acompanhamento através de procedimentos internos.

_

Ricardo Rodrigues Reis

Coordenador de Fiscalização - C.F./S.D.U.M.A.

Anexos:

Notificacao_88_2024_Rocada_.pdf

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
Departamento de Gerenciamento de Projetos
Coordenadoria de Fiscalização - CF/SDUMA

                         Rua Antonio Carlos 301, Centro – Valinhos – SP. Tel. (19) 3849-8022

NOTIFICAÇÃO N.º 88 / 2024

A  Jose Maria Mendes da Silva Jr.
End Rua Francisco Glicério, nº 148

                             Vila Embaré  – Valinhos/SP
 CEP: 13.271-200

Fica notificado, no prazo de  10 (dez) dias, a contar da data do recebimento

desta, a providenciar os itens abaixo especificados, em imóvel de sua propriedade:

[ X]  ROÇADA E LIMPEZA DO LOTE

Qualquer entulho depositado e todos os resíduos da roçada deverão ser

retirados do imóvel, com destinação adequada.

Localização do imóvel: Rua Voluntário Amador Lourenço (doda) – Lote 3 –
Quadra C – Lot. Res. Nova Itália – Valinhos/SP.

Inscrição Municipal: 2652500

Legislação incidente: Lei nº 5912/2019 – Artigos 1º e 2º

O não  cumprimento  destas  exigências  acarretará  MULTA,  no  valor  de  10
(dez)  U.F.M.V. e  outras  medidas  cabíveis,  constantes  na  Lei  nº  5912,  de  07  de

outubro de 2019.

Valinhos, 20 de fevereiro de 2024

Ricardo Rodrigues Reis
Fiscal de Obras - CF/SDUMA

Ref. PAD 2344/2024

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 R
E

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

B
6F

-2
63

A
-1

1F
C

-D
71

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
B

6F
-2

63
A

-1
1F

C
-D

71
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FB6F-263A-11FC-D71B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RICARDO RODRIGUES REIS (CPF 384.XXX.XXX-86) em 20/02/2024 15:09:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/FB6F-263A-11FC-D71B

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DJJAVTCS4NN0Y7TU
		2024-02-27T13:43:37-0300